



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июля 2018 года

№ 227-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства  
Омской области от 16 октября 2013 года № 260-п

Внести в государственную программу Омской области "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении общественного правопорядка и общественной безопасности Омской области", утвержденную постановлением Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 260-п, следующие изменения:

1. В строке "Объемы и источники финансирования Государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 6 цифры "3 866 645 098,14" заменить цифрами "3 941 782 397,39", цифры "553 525 147,86" заменить цифрами "630 267 081,59", цифры "658 839 249,67" заменить цифрами "658 036 932,43", цифры "586 209 370,10" заменить цифрами "585 407 052,86".

2. В строке "Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 2 "Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности, профилактика наркомании, противодействие экстремизму и терроризму" цифры "106 355 637,97" заменить цифрами "106 745 637,97", цифры "2 093 987,38" заменить цифрами "2 483 987,38".

3. В приложении № 3 "Подпрограмма "Защита населения и территорий Омской области от чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени и совершенствование гражданской обороны":

1) в строке "Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 цифры "1 044 736 024,53" заменить цифрами "1 053 776 669,86", цифры "136 850 345,02" заменить цифрами "147 495 624,83", цифры "111 912 279,39" заменить цифрами "111 109 962,15", в абзаце восьмом цифры "111 463 575,11" заменить цифрами "110 661 257,87";

2) абзацы тридцать третий, тридцать четвертый раздела 6 изложить в следующей редакции:

"Для ежегодной оценки эффективности реализации данного мероприятия используется следующий целевой индикатор: доля готовых к функционированию мест хранения имущества гражданской обороны на территории Омской области (в процентах).

Значение целевого индикатора определяется как отношение количества мест хранения имущества гражданской обороны, находящихся в состоянии готовности к функционированию, к общему количеству мест хранения имущества гражданской обороны."

4. В приложении № 4 "Подпрограмма "Повышение пожарной безопасности в Омской области":

1) в таблице раздела 1:

- в строке "Задачи Подпрограммы" слова "сельских поселений" исключить;
- в строке "Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ" слова "сельских поселениях" заменить словами "границах населенных пунктов";
- в строке "Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом и по годам ее реализации" цифры "1 577 573 104,98" заменить цифрами "1 616 469 363,23", цифры "184 881 641,68" заменить цифрами "223 777 899,93";

2) в разделе 3 слова "сельских поселений" исключить;

3) в разделе 5:

- в абзаце шестом слова "сельских поселениях" заменить словами "границах населенных пунктов";
- в абзаце седьмом слова "в сельских поселениях" заменить словами "на территории";

4) в разделе 7 цифры "1 577 573 104,98" заменить цифрами "1 616 469 363,23", цифры "184 881 641,68" заменить цифрами "223 777 899,93".

5. В строке "Объемы и источники финансирования Подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 5 "Подпрограмма "Создание систем аппаратно-программного комплекса технических средств "Безопасный город" цифры "1 137 980 330,66" заменить цифрами "1 164 790 726,33", цифры "229 699 173,78" заменить цифрами "256 509 569,45".

6. Приложение № 6 "Структура государственной программы Омской области "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций, участие в обеспечении общественного правопорядка и общественной безопасности Омской области" изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Первый заместитель  
Председателя Правительства  
Омской области



В.П. Бойко























